DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇAO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
TOMBADO SOB O N° 10/2022, ORIGINADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11/2022 DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BARÃO DE GRAJAÚ-
MA.

FOLHA:
PROC.:
RlJBRlCA:  ~

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, pontualmente, na sala
de Reunião da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú-MA, localizado na Rua Seroa da Mota, 314, Centro,
Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Oficial, Edelson Carlos
Vaz da Silva, e demais Membros da Equipe de Apoio, designado por portaria, para proceder à sessão de
abertura do PREGAO PRESENCIAL n° 10/2022, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual e
futura Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de poços, com fornecimento de
peças, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú- MA. Tudo em conformidade com o que
consta do Processo Administrativo em epígrafe. A continuidade da sessão teve seu desenvolvimento
registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, nos termos seguintes:

ABERTURA
Às nove horas, pontualmente, o pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo registrar que duas empresas
estavam presentes à sessão. Em seguida lhe foi comunicado sobre os objetivos do Pregão e a ordenação dos
trabalhos, após, o pregoeiro realizou o credenciamento a partir da apresentação da cédula de identidade ou
documento equivalente nos termos do Edital, visando a comprovação de existência de poderes para
formulação de lances e a prática dos demais atos da empresa presente, obtendo o seguinte resultado:

Proponentes CREDENCIADOS

N° LICITANTE CNPJ Motivos

01
IRRIGAÇÃO E MAQUINAS LTDA 07.405.975/0001-49

Cumprimento aos requisitos
de credenciamento exigidos
no edital.

02
RIORDAN MIRANDA CHAVES -

ME
01.507.990/0001-11

Cumprimento aos requisitos
de credenciamento exigidos
no edital.

Após o credenciamento e Habilitação, o Presidente solicitou o Envelope contendo a Proposta de Preço,
respectivamente, na qual foi devidamente atendida na forma solicitada.

EXAME DE CONFORMIDADE DA PROPOSTA
Ato contínuo, o pregoeiro passou à abertura dos Envelopes contendo a Proposta de Preços da empresa presente
ao certame, e, procedeu ao exame de conformidade da mesma examinando a compatibilidade do objeto, prazo
e especificações do fornecimento, conforme definidas no Termo de Referência.

RESULTADO/EXAME DE CONFORMIDADE DA PROPOSTA
Concluído o exame de conformidade da proposta, as empresas foram consideradas classificadas, nas seguintes
conformidades:

N° LICITANTE Motivos

01 IRRIGAÇÃO E MAQUINAS LTDA

CLASSIFICADA PARA O LOTE 1 —
Apresentou proposta em conformidade
para o objeto constante do Termo de
Referência em todos os seus requisitos.
Não Cotou o lote 2

02 RIORDAN MIRANDA CHAVES - MEC CLASSIFICADA PARA O LOTE 2 -

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FOLHA:
PROC.:
Z U Bg ICA:__

~S

Apresentou proposta em conformidade
para o objeto constante do Termo de
Referência em todos os seus requisitos.
Não Cotou o lote 1

Em seguida o pregoeiro procedeu ao registro do menor preço por LOTE, de acordo com o critério de
julgamento estabelecido no edital, na seguinte conformidade:

LOTE 1-PECAS

ITEM DESCRIÇÃO

IRRIGAÇÃO E
MAQUINAS
LTDA
V. UNIT:

RIORDAN MIRANDA
CHAVES - ME

1. ABRACADEIRA FE 1216 9MM 7/16X5/8 R$ 2,40 NÃO COTOU

2. ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 9MM 3/4X11/16 1927 R$ 2,70 NÃO COTOU

3. ABRACADEIRA 9MM 7/8 X L1/4 2232 R$ 2,90 NÃO COTOU

4. ABRACADEIRA 9MM 1.14 X1.3/4 3244 R$ 3,95 NÃO COTOU

5. ABRACADEIRA 9MM RSF 1.1/2X2 3851 R$ 3,95 NÃO COTOU

6. ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32X1 R$ 1,85 NÃO COTOU

7. ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50X1.1/2 R$ 4,85 NÃO COTOU

8 ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32X1 R$ 1,95 NÃO COTOU

9. ADAPTADOR FE SIMPLES C/REDUCÃO 1.1/2X1 R$ 8,75 NÃO COTOU

10. ADAPTADO R FE SIMPLS C/REDUCAO 2.1.1/2 R$ 14,75 NÃO COTOU

11. ADAPTADOR C/ROSCA INTERNA 1" R$ 3,90 NÃO COTOU

12 ADAPTADOR C/REDUCAO PE 1.1/4X1 R$ 2,90 NÃO COTOU

13. ADAPTADOR C/REDUCAO C/ROSCA EXT 1X1/2 R$ 1,65 NÃO COTOU

14
ADAPTADOR INTERNO C/REDUCAO C/ROSCA
EXTERNA 1.1/2X1

R$ 3,90 NÃO COTOU

15. ADAPTADOR C/ROSCA EXTERNA 1.1/2 R$ 5,20 NÃO COTOU

16. ADAPTADOR C/FLANGE P/CAIXA DAGUA 32X1 R$ 20,00 NÃO COTOU

17
ADAPTADOR C/FLANGE P/CAIXA DAGUA 60MM
MORRON

R$ 25,45 NÃO COTOU

18
ADAPTADOR SOLDAVEL P/CAIXA DAGUA
75MMX2.1/2

R$ 88,25 NÃO COTOU

19.
ADAPTADOR C/FLANGE P/CAIXA DAGUA 50X1.1/2
MARRON

R$ 14,25 NÃO COTOU

20. BOMBA BC-92S 1C 2CV M 60 1/2 R$ 1.845,00 NÃO COTOU

21 MULTIMETRO DIGITAL ALIC AMP R$ 77,60 NÃO COTOU

22. ACOPLAMENTO 3P+T 380V 32A R$ 57,25 NÃO COTOU

23. ALICATE UNIVERSAL 8 ISOLADO 1000V R$ 33,70 NÃO COTOU

24. TORNEIRA DE BOIA 1 SEDE ANTI-CORR DN25 R$ 49,95 NÃO COTOU

25. BOMBA SAPPO 5G 220V R$ 300,70 NÃO COTOU

26. BOMBA 800 5G 220V R$ 461,75 NÃO COTOU

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAGAO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FOLHA:
PROC.:
RUBRICA

27. BOMBA 900 5G 220V R$ 543,20 NÃO COTOU

28. BOMBEADOR 4BPS3F-17 R$ 703,25 NÃO COTOU

29. BOMBEADOR 4PBS5F-10 R$ 678,00 NÃO COTOU

30. BOMBEADOR 4BPSSF-11 R$ 678,00 NÃO COTOU

31. BOTEIRA BDA-SI DUP COM-S/SINAL INA+1NF 22MM R$ 26,20 NÃO COTOU

32. BUCHA DE REDUCAO FG 1.1/2X1 R$ 17,00 NÃO COTOU

33. BUCHA DE REDUCAO FG 1.1/2X1.1/4 R$ 13,60 NÃO COTOU

34. BUCHA DE REDUCAO C/ROSCA 1.1/2X1 R$ 6,80 NÃO COTOU

35. BICO INJETOR R$ 290,00 NÃO COTOU

36. CABO PP 2X2,5MM R$ 7,50 NÃO COTOU

37. CABO PP 3X2,SMM R$ 9,85 NÃO COTOU

38. CABO PP 3X4,OMM R$ 16,50 NÃO COTOU

39. CABO PP 4X1,SMM R$ 9,95 NÃO COTOU

40. CABO PP 4X2,SMM R$ 15,00 NÃO COTOU

41. CABO MULT DUPLEX 0,6/1 KV 1 X 1 X25+25MM R$ 8,75 NÃO COTOU

42. CABO MULT DUPLEX 0,6/1KV 1X1X16+16MM R$ 6,80 NÃO COTOU

43. CABO MULTIPLEX 0,6/1KV 3X1X2 R$ 13,60 NÃO COTOU

44. CABO PP 3X6,OMM R$ 23,75 NÃO COTOU

45. CABO PP 3X10MM R$ 39,75 NÃO COTOU

46. CAPACITOR AM- 216-259 UF R$ 40,15 NÃO COTOU

47. CAPACITOR PERM 25UF R$ 32,00 NÃO COTOU

48. CAPACITOR PARTIDA 270-324UF R$ 50,50 NÃO COTOU

49. CAPACITOR PERM 30UF R$ 30,00 NÃO COTOU

50. CAPACITOR PPM 40UF-250V R$ 48,50 NÃO COTOU
51. CAPACITOR PERM 40UF 5007 R$ 42,70 NÃO COTOU

52. CAPACITOR PERM 45UF 440V R$ 40,30 NÃO COTOU

53. CAPACITOR PERM SOUF R$ 44,60 NÃO COTOU

54. CHAVE COMBINADA l OMM R$ 7,10 NÃO COTOU

55. CHAVE COMBINADA 13MM R$ 9,70 NÃO COTOU

56. CHAVE COMBINADA 15MM R$ 10,95 NÃO COTOU

57. CHAVE COMBINADA 17MM R$ 15,20 NÃO COTOU

58. CHAVE FENDA 1/8X4 R$ 4,85 NÃO COTOU

59. CHAVE TESTE DIGITAL 12V 220V R$ 11,35 NÃO COTOU

60. CHAVE FENDA 1/4X8 R$ 4,85 NÃO COTOU
61. CHAVE FUSIVEL 15KV IOA IR IOKA R$ 144,55 NÃO COTOU

62. CHAVE GRIFO 12 R$ 28,75 NÃO COTOU

63. CHAVE GRIFO 14 R$ 38,50 NÃO COTOU

64. CHAVE GRIFO 18 R$ 57,25 NÃO COTOU

65.
CHAVE MAGNETICA PDA O1 220V 12,5A 1,5/2,OCV (8-
12,5A) C/BOT

R$ 238,00
4

NÃO COTOU

DE GRAJAl1
UMA ADMINISTgAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FOLHA.

Lil1BRICA:__ ~-

66. CHAVE MAGNETICA 380V 2,5A 1/1,5CV ( 1,6-2,5A)
CBOT R$ 193,00 NÃO COTOU

67. CHAVE MAGNETICA 2.0CV 380V R$ 193,00 NÃO COTOU
68. CHAVE MAGNETICA PDW-02 3V40 380V R$ 220,00 NÃO COTOU

69. CHAVE MAGNETICA PDA 220V 18A 3CV (12,5-18A) R$ 225,00 NÃO COTOU

70. CHAVE MAGNETICA PDW04 5V40 380V R$ 282,00 NÃO COTOU

71 CHAVE MAGNETICA PDA 01 220V 32A 5CV (25-35A)
CBOT R $ 340,00 NÃO COTOU

72. CHAVE MAGNETICA PDW04 7.SCV40 380V R$ 289,00 NÃO COTOU
73. CLIPS P/CABO ACO (G) 1/2-12.5 R$ 3,88 NÃO COTOU
74. CLIPS P/CABO ACO (E) 3/8 -9.5 R$ 4,85 NÃO COTOU

75. CONTATOR CJX2 -1810 380V R$ 80,00 NÃO COTOU

76, CONTATOR CJX2-2510 380V R$ 118,00 NÃO COTOU
77. CONTATOR CJ2-2510 (LC 1 D-2510) R$ 145,00 NÃO COTOU
78. CONTATOR CWM12-10 30V41 R$ 135,00 NÃO COTOU
79. CONTATOR CWM08-10 30V41 R$ 96,00 NÃO COTOU
80. CONTATOR TRIP TESYS E 9A 1NA 380VCA -50 R$ 95,00 NÃO COTOU

81. CONTATOR CJX2-3210 (LC1D -3210) R$ 139,00 NÃO COTOU

82. CORREIA B-62 R$ 21,00 NÃO COTOU
83. CORREIA B-65 R$ 22,00 NÃO COTOU
84. CORREIA B-70 R$ 23,80 NÃO COTOU
85. CORREIA B-75 R$ 25,50 NÃO COTOU
86. CURVA MACHO FG 1.1/2 R$ 58,00 NÃO COTOU
87. CAIXA DAGUA 1.000LTS POLIETILENO R$ 371,00 NÃO COTOU
88. CAIXA DAGUA 2.000LTS POLIETILENO R$ 1.086,00 NÃO COTOU

89. CAIXA DAGUA 3.000LTS POLIETILENO R$ 1.778,00 NÃO COTOU

90. CAIXA DAGUA 5.000LTS POLIETILENO R$ 2.822,00 NÃO COTOU

91. CAIXA DAGUA 10.000LTS POLIETILENO R$ 5.53 1,00 NÃO COTOU

92. CAIXA DAGUA 15.000LTS POLIETILENO R$ 10.070,00 NÃO COTOU
93. CURVA 90 SOLDAVEL 32MM R$ 9,70 NÃO COTOU
94. CINTO DE SEGURANAÇA P/ ELETRICISTA R$ 243,00 NÃO COTOU
95. CORDA MULT TRANÇADA 8MM R$ 1,45 NÃO COTOU
96. CORDA MULT TRANÇADA l 0MM R$ 1,75 NÃO COTOU
97. CORDA MULT TRANÇADA 12MM R$ 2,35 NÃO COTOU
98. CORDA MULT TRAÇADA 14MM R$ 3,90 NÃO COTOU

99. CURVA MACHO FG 1.1/2 R$ 58,00 NÃO COTOU

100. DISJUNTOR LKM1- 125A R$ 322,00 NÃO COTOU
101. DISJUNTOR LKM1-150A R$ 323,00 NÃO COTOU
102. DISJUNTOR LKM1-175A R$ 380,00 NÃO COTOU
103. DISJUNTOR K32A 3P CURVA C 70A 415V R$ 96,00 NÃO COTOU
104. ELEMENTO DA BOMBA R$ 388,00 NÃO COTOU
105. ESCADA PARA ELETRICISTA R$ 1.085,00 NÃO COTOU
106. FITA AUTOFUSÃO 19MMX10M 3M R$ 34,00 NÃO COTOU
107. FITA AUTOFUSÃO 19MMX5M 3M 0,00 N4O COTOU

MD
DE GRAJAÚ

UMA ADMINISTWAÇAO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

108. FITA ISOLANTE 19MMX1OM R$ 6,70 NÃO COTOU
109. FITA ISOLANTE 19MMX20M R$ 11,80 NÃO COTOU
110. FITA VEDA ROSCA 18MMX10M R$ 3,75 NÃO COTOU
111. FITA VEDA ROSCA I8MMX25M R$ 8,30 NÃO COTOU
112. ISOLADOR DISCO 15KV GANCHO OLHAL R$ 82,50 NÃO COTOU
113. LUVA SIMPLES FG 1.1/2 R$ 18,65 NÃO COTOU
114. LUVA SIMPLES FG 1.1/4 R$ 14,40 NÃO COTOU
115. LUVA SOLDAVEL MISTA 40MMX1.1/4 R$ 6,45 NÃO COTOU
116. LUVA SOLDAVEL C/ROSCA 50MMX1.1/2 R$ 27,00 NÃO COTOU
117. LUVA SOLDAVEL 32MM R$ 1,95 NÃO COTOU
118. LUVA SOLDAVEL 40MM R$ 2,15 NÃO COTOU
119. LUVA SOLDAVEL 50MM R$ 4,30 NÃO COTOU
120. LUVA GRAFATEX 20CM R$ 44,00 NÃO COTOU
121. LUVA MALHA R$ 14,50 NÃO COTOU
122. MINI DISJUNTOR LK-10 1 POLO lOA R$ 8,75 NÃO COTOU
123. MINI DISJUNTOR LK-20 1 POLO 20A R$ 6,80 NÃO COTOU
124. MINI DISJUNTOR LK-25 1 POLO 25A R$ 8,80 NÃO COTOU
125. MINI DISJUNTOR LK-25 3 POLO 25A R$ 47,50 NÃO COTOU

126. MINI DISJUNTOR LK-32 1 POLO 32A R$ 8,90 NÃO COTOU

127. MINI DISJUNTOR LK-32 3 POLO 32A R$ 47,50 NÃO COTOU
128. MINI DISJUNTOR LK-40 3 POLO 40A R$ 56,90 NÃO COTOU
129. MINI DISJUNTOR LK-63 3 POLO 63A R$ 65,95 NÃO COTOU
130. MINI DISJUNTOR LK-80 3 POLO 80A R$ 102,00 NÃO COTOU
131. MINI DISJUNTOR LK-16 1 POLO 16A R$ 8,75 NÃO COTOU
132. MINI DISJUNTOR LK-100 3 POLO 100A R$ 133,00 NÃO COTOU
133. MOTOBOMBA C10R10 IOCV 3P 38/66 AR W JM SL R$ 6.790,00 NÃO COTOU

134. MANGUEIRA SUCÇÃO STAND LARANJA IXSOM R$ 17,80 NÃO COTOU

135. MANGUEIRA SUCÇÃO STAND LARANJA 1.1/2X50M R$ 25,90 NÃO COTOU
136. MANGUEIRA SUCÇÃO STAND LARANJA 1.1/4X50M R$ 21,35 NÃO COTOU
137. MANGUEIRA SUCÇÃO STAND LARANJA 2X50M R$ 37,00 NÃO COTOU
138. MOITÃO CAD 45MMX3 PAR 650KG R$ 102,00 NÃO COTOU
139. MOITÃO CAD 60MMX3 PAR 970KG R$ 130,95 NÃO COTOU
140. MOTOR ELETRICO O.SCV 2P MONOF 127/220V R$ 630,00 NÃO COTOU
141. MOTOR ELETRICO O.SCV 4P MONOF 127/220V R$ 630,00 NÃO COTOU
142. MOTOR ELTRICO 3/4CV 3500RPM 110/220V R$ 825,00 NÃO COTOU
143. MOTOR ELTRICO 1,SCV 2P 220/380V R$ 698,00 NÃO COTOU
144. MOTOR ELTRICO 1,SCV 2P 110-127/220-254V R$ 830,00 NÃO COTOU

145. MOTOR ELTRICO 2,OCV 2P 127/220V R$ 1.112,00 NÃO COTOU

146. MOTOR ELTRICO 2,OCV 2P 220/380V R$ 925,00 NÃO COTOU
147. MOTOR ELTRICO 3,OCV 2P 220/380V R$ 990,00 NÃO COTOU
148. MOTOR ELTRICO 3,OCV 2P 127/220/254 R$ 1.722,00 NÃO COTOU
149. MOTOR ELTRICO S,OCV 2P 220/254/440 R$ 4.252,00 NÃO COTOU
150. MOTOR ELTRICO S,OCV 2P 380V R$ 2.010,00 NÃO COTOU
151. MOTOR 230/1.5/23M0 B25 MONOFASICO R$ 1.562,00 NÃO COTOU
152. MOTOR 230/002/23M0 B25 MONOFASICO R$ 1.848,00 NÃO COTOU
153. MOTOR 230/003/23M0 B25 MONOFASICO R$ 2.3 18,00 NÃO COTOU
154. MOTOR OM4AJTRIF 1.5HP 380V Rl $f8,00 NÃO COTOU

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FOLHA:
PROC..
~WRR I CA:_____

155. MOTOR OM4A 2HP 380V TRIF R$ 941,00 NÃO COTOU

156. MOTOR OM4A 3HP 380V TRIF R$ 1.272,00 NÃO COTOU

157. MOTOR OM4A S.SHP 380V TRIF RS 1.950,00 NÃO COTOU

158. NIPLE DUPLO FG 1.1/2 R$ 12,60 NÃO COTOU
159. NIPLE DUPLO FG 1.1/4 R$ 8,75 NÃO COTOU
160. PAINEL B25/1 .5/23MO R$ 180,00 NÃO COTOU
161. PAINEL B25/002/20MONOF R$ 209,00 NÃO COTOU
162. PAINEL B-25/003/23MONOF R$ 272,00 NÃO COTOU
163. PAINEL CPD4/005/22MONOF R$ 1.120,00 NÃO COTOU
164. PLUGUE 3P+T 380V 32A R$ 57,25 NÃO COTOU
165. PORCA SEXTAVA 3/8X9/16 R$ 0,95 NÃO COTOU

166. RELE / CONTATOR 3TS 34 32A 220VCA 1NA+INF R$ 143,25 NÃO COTOU

167. RELE / CONTATOR 3TS32 18A 220VCA A-60HZ INA R$ 92,00 NÃO COTOU

168. RELE DE NIVEL RN 01 MC 220/380VCA R$ 102,00 NÃO COTOU

169. RELE DE TEMPO 110/220V 6,0S R$ 80,00 NÃO COTOU
170. RELE FALTA DE FASE FFS 01-MC 220-380VCA 0,5S R$ 113,00 NÃO COTOU
171. RELE BIMETALICO 3US50-AJUST (4-6,3A) INA+1NF R$ 81,50 NÃO COTOU
172. RELE BIMETALICO 3US55-AJUUT (16-25a) 1NA-INF R$ 123,00 NÃO COTOU
173. RELE BIMETALICO 3US50 AJUST (12,5-18A) INA-1NF R$ 105,75 NÃO COTOU

174. RELE BIMETALICO 3US50 AJUST (8-12,5A) 1NA+1NF R$ 91,00 NÃO COTOU

175. RELE BIMETALICO 3US55 ANUST (25-32A) 1NA+INF R$ 132,00 NÃO COTOU

176. RELE SOBRECARGA RW27-1 D3-U015 10 A 15A 1000V R$ 96,80 NÃO COTOU
177. TUBO POLIETILENO 1.1 /4X3,0MM R$ 5,15 NÃO COTOU
178. TUBO POLIETILENO 1.1/2X3,0MM R$ 6,60 NÃO COTOU
179. TUBO POLIETILENO 1/2X1,SMM R$ 1,15 NÃO COTOU
180. TUBO POLIETILENO 1X2,0MM R$ 2,70 NÃO COTOU
181. TUBO IRRIGA LF PN-40 050MM R$ 44,00 NÃO COTOU
182. TUBO SOLDAVEL 32MM R$ 28,00 NÃO COTOU
183. TUBO SOLDAVEL 40MM R$ 38,00 NÃO COTOU
184. TUBO EDUTOR 1.1/2 R$ 123,00 NÃO COTOU
185. TUBO IRRIGA EP 2" R$ 64,00 NÃO COTOU
186. TUBO IRRIGA EP 3" R$ 135,00 NÃO COTOU
187. TUBO PVC ROSC 1.1/2 R$ 96,00 NÃO COTOU
188. TRANSFORMADOR TRIF 15 KVA R$ 6.790,00 NÃO COTOU

189. TRANSFORMADOR TRIF 30K VA 380/220V 13,8KV R$ 7.3 72,00 NÃO COTOU

190. TRANSFORMADOR 45KVA 380V TRINF R$ 9.690,00 NÃO COTOU

191. UNIÃO FG 1.1/2 R$ 53,00 NÃO COTOU

192. UNIÃO SOLDAVEL 32MM R$ 12,60 NÃO COTOU

193. UNIÃO SOLDAVEL 40MM R$ 19,50 NÃO COTOU
194. UNIÃO SOLDAVEL 50MM R$ 28,00 NÃO COTOU
195. UNIÃ9 SOJ,DAVEL 60MM 172,00 NÃO COTOU

UMA ADMINISTHAÇAO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

196. UNIÃO 3/4 POLIETILENO R$ 1,40 NÃO COTOU
197. UNIÃO 1 POLIETILENO R$ 1,90 NÃO COTOU
198. UNIÃO 1.1/4 POLIETILENO R$ 3,95 NÃO COTOU
199. UNIÃO 1.1/2 POLIETILENO R$ 5,25 NÃO COTOU
200. VALVULA DE PE ROSCA 3" R$ 134,00 NÃO COTOU
201. VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2 R$ 133,00 NÃO COTOU
202. VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1.1/4 R$ 60,50 NÃO COTOU
203. VARA MANOBRA 5,20MM FV-4 ELEMENTOS R$ 981,20 NÃO COTOU

Lote 2 SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO

RIORDAN
MIRANDA
CHAVES - ME
VALOR
UNITÁRIO

IRRIGAÇÃO E
MAQUINAS LTDA

1 EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO
MONOFÁSICO. DE 4 POLEGADAS DE 1CV A SCV - R$ 274,00 NÃO COTOU

2 EMBUCHAMENTO SUPERIOR DE MOTOR SUBMERSO
MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1CV A SCV

R$ 274,00 NÃO COTOU

3
MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS -
SERVIÇO DE CONSERTO DE BOMBA SUBMERSA,
INCLUINDOTROCADEPEÇAS

R$ 744,00 NÃO COTOU

4
REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA
MONOFÁSICA DE ICV A 5CV -

R$ 558,00 NÃO COTOU

5 REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA
TRIFÁSICA DE 4 POLEGADA DE 1CV, 2CV, 3CV, SCV -

R$ 558,00 NÃO COTOU

6
REBOBINAMENTO DE GERADOR DE I0KVA, 12, 15, 04,
06, 7,5 -

R$ 1.116,35 NÃO COTOU

7
REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO
REFRIGERADO A ÓLEO MONOFÁSICO E TRIFÁSICO
DE 4 POLEGADAS DE 1 CV A SCV

R$ 465,00 NÃO COTOU

8
REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO
REFRIGERADO A ÁGUA TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS
1 CVA7CV-

R$ 744,00 NÃO COTOU

9
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM
FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
BOMBA TIPO SUBMERSA DE 1,5 A 3,5 CV 380V 4r5-20"

R$ 2.511,00 NÃO COTOU

10
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM
FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
BOMBA TIPO SUBMERSA DE 5 CV 380V 440BI

R$ 3.441,00 NÃO COTOU

1 1 TESTE DE VAZÃO DE POÇO ATÉ 100 METROS R$ 930,00 NÃO COTOU

12 TROCA DE CAPACITOR DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO - R$ 167,39 NÃO COTOU

13
TROCA DE CONTACTO PRINCIPAL DE QUADRO DE
COMANDO MONOFÁSICO -

R$ 279,00 NÃO COTOU

14 TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR - R$ 27,90 NÃO COTOU

15 TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR - R$ 279,00 NÃO COTOU

16
TROCA DE ROLAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA
MONOF~SICA DE 3/4CV. 1/2CV, ICV A 5CV -

R$ 186,00 NÃO COTOU

P

Equipe de Apoio

R

Riordan Miranda Chaves
RIORDAN MIRANDA CHAVES - ME
CNPJ: 01.507.590/0001-11

17

18

DE GRAJAl1
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TROCA DE ROLAMENTO DE GERADOR DE 12KVA,
IOKVA, 15KVA, 4KVA, 6KVA, 7,5KVA -

TROCA DO FRISADO DE BOMBEADOR -

R$279,00

R$ 140,00

FOLHA:
PROC.:

RUBRICA:

NÃO COTOU

NÃO COTOU

FASE DE LANCES/NEGOCIAÇÃO
A partir da classificação da proposta, considerando o critério de MENOR PREÇO POR LOTE, procedeu-se
a fase de negociação, sendo que a licitante informou que já estavam dentro dos seus limites econômicos.
Registre-se, ainda, que não houve redução dos preços.

HABILITAÇÃO
Dando prosseguimento aos trabalhos, após a fase de NEGOCIAÇÃO, o pregoeiro abriu os envelopes de
habilitação das empresas classificadas. Feita a análise nas documentações apresentadas, ficou acostado que as
mesmas apresentaram as documentações atendendo a todas as exigências do instrumento convocatório, sendo
então declaradas HABILITADAS E VENCEDORAS do certame, as empresas: IRRIGAÇÃO E
MAQUINAS LTDA (Lote 1) e RIORDAN MIRANDA CHAVES — ME (Lote 2). Em seguida os
documentos de habilitação foram rubricados pelo pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e pelos
licitantes presentes.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Em seguida o pregoeiro concedeu a palavra para o registro da manifestação de recurso dos atos praticados no
Pregão, sendo que as empresas nada tiveram a manifestar.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, com a lavratura da presente ata, que lida e achada

conforme, vai assinada pelo pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e licitantes presentes.

B rão de Grajaú — MA, 17 de Fevereiro de 2022.

e son Carlos Vaz dií Silva
Pregoeiro Oficial

is~Rodrigue as Chagas
Equipe de Apoio

, .A ^~4VM ( /)
Adaiterto de Azevedo Carvalho

LICIT • ► ' ES:

Anisio Pereira da Cruz
IRRIGAÇÃO E MAQUINAS LTDA

07.405.975/0001-49